







Pożar. Wczoraj po godz. 10 wieczorem powstał ogień we dworze p. Józefskiego w Kapelance za Podgórzem...

Pożar miasteczka. Wielką klęską nawiedzono miasteczko Radoszkowice w gubernii wileńskiej...

Powódź. W Horyńcu (w pow. cieszanowskim) skutkiem wielkiej ulew, jaka dnia 28 z. m. spłynęła...

Klub fotografów w Wiedniu.

Wiedeń, 5 czerwca.

Klub miłośników fotografii w Wiedniu urządził w Muzeum artystyczno-przemysłowym wystawę fotograficzną...

Objaw to wiele charakterystyczne i doniosłego znaczenia. Rzeczy można, że wiek nasz jest wiekiem współzależności kierunków...

Scenom rodzajowym peńór wystawionych fotografii zarzucić nie można naturalności, sztucznego lub wymuszonego układu...

wystawcami znajdujemy tylko jedno — hr. Leona Mniszcha z Paryża. Tematów polskich znajdujemy kilka między okazami...

Z czeskiej wystawy jubileuszowej w Pradze.

(Oryginalne sprawozdanie). Praga czeska, 28 maja.

Również bogato przedstawia się na wystawie grupa 19, obejmująca inżynierstwo i przemysł budowlany. Bardzo rozwinięte jest w Czechach gazownictwo...

Budowa dróg i kolei w Czechach stoi na wyzynie niedoścignionej przez żaden inny austriacki kraj...

Technika budowlanych w Czechach sięga już XV wieku. W którym przedsięwzięto regulację budowle w celu osuszenia i nawodnienia obszarów ziemskich...

Wielu kierunków krąży stątki osobowe i przewozowe, galary i flisy, przy większych rzekach zbudowano przystanie (porty)...

Wydział krajowy miesiąc swoje okazy także w osobnym budynku, weale przestronnym i okazałym. Imponującą przedstawia się tu czeskie szkolnictwo ludowe...

Na 600 przeszło okazów, największą część pochodzi z Ameryki, Anglii i z Niemiec. Nie brak jednak pięknych okazów i z innych krajów...

teryalnemi pracują w Czechach nad oświatą i zawodowym wykształceniem ludu. Wzorowo gospodaruje Wydział krajowy w każdym kierunku...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

(nię) Teatry amatorskie. Wydawnictwo Józefa Bliżińskiego.

Miłą pożądaną będzie wiadomością dla wszystkich lubowników przedstawień amatorskich, że p. Józef Bliżiński, znakomity nasz komedjopisarz...

Dział ekonomiczny.

Targ na Kleparzu. (Sprawozdanie N. Reformy).

Table with 2 columns: item name (e.g., Pszenica krajowa) and price (od do).

Spostrzeżenia meteorologiczne

Table with 3 columns: meteorological data (e.g., Ciśnienie powietrza) and time (wczoraj, dziś).

Telegramy „Nowej Reformy“

(Telegramy własne „Nowej Reformy“)

Wiedeń, 10 czerwca. Przy ogólnej rozprawie nad budżetem złoży w Izbie prezes Kola polskiego Jaworski...

(Telegramy Biura korespondencyjnego)

Wiedeń, 10 czerwca. Wiener Ztg. donosi, że najwyższy trybunał nadał wakującą posadę adjun-

ta sekretaryaty Rady p. Tustanowskiemu, adjunktowi sądowemu w Żywiecu.

Wiedeń, 10 czerwca. W komisji dla wniosku Pernerstorfera o zniesieniu wyjątkowego stanu dla Wiednia...

Przes ministrów oświadczył, że rząd, bacząc na swą odpowiedzialność, już kilkakrotnie zajmował się kwestją...

Obecnie zniesienie to uważa za możliwe, lecz przy równoczesnym stworzeniu pewnego stadium przejściowego...

Wniosek Tunherra został odrzucony wszystkimi głosami przeciw jednemu, wniosek sprawozdawcy przyjęto.

Wiedeń, 10 czerwca. Komisja podatkowa ukończyła obrady nad projektem do ustawy w kierunku zaprowadzenia rządowych opłat od artykułów żywności...

Wniosek Tunherra został odrzucony wszystkimi głosami przeciw jednemu, wniosek sprawozdawcy przyjęto.

Wiedeń, 10 czerwca. Komisja ekonomiczna obradowała nad projektem, dotyczącym zniesienia wolnego portu w Tryeście...

Bruck, 10 czerwca. Cesarz odbył dzisiaj rano dalszy przegląd wojska. Po przeglądzie 69 pułku piechoty...

Budapeszt, 10 czerwca. W sejmie zgłosił Czastar interpelację do prezesa ministrów co do przesładowania żydów w Rosji...

Parýz, 10 czerwca. Zgromadzenie 800 żołnierzy i konduktorów tramwajowych uchwaliło przylączyć się do syndykatu służby omnibusowej...

London, 10 czerwca. Większa część dzienników wystąpiła ostro przeciw księciu Walii za proces Cumberga.

Petersburg, 10 czerwca. Ogłoszony został nowy ukaz o ustanowieniu drugiego pomocnika komendanta wojsk okręgu warszawskiego...

Rzym, 10 czerwca. Wiadomości, podane przez Agencję Stefanięgo o stratach finansowych stolicy apostolskiej...

Wiedeń, 10 czerwca. Wydział krajowy miesiąc swoje okazy także w osobnym budynku...

Wiedeń, 10 czerwca. Wydział krajowy miesiąc swoje okazy także w osobnym budynku...

Wiedeń, 10 czerwca. Wydział krajowy miesiąc swoje okazy także w osobnym budynku...

Wiedeń, 10 czerwca. Wydział krajowy miesiąc swoje okazy także w osobnym budynku...

Wiedeń, 10 czerwca. Wydział krajowy miesiąc swoje okazy także w osobnym budynku...

Kantor wymiany filii c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego

Table with exchange rates for various currencies and locations (Warszawa, Wiedeń, Lwów).

życzone sumy pieniężne. Papież chciał mianowicie przyjąć w pomoc osobom, które mu wierność dochowały...

Florenca, 10 czerwca. W cerkwi rosyjskiej odbył się ślub bawiacego tu incognito serbskiego prezydenta ministrów Pasicza...

Werona, 10 czerwca. Skutkiem wczorajszej burzy straciło życie dwóch ludzi; jeden ciężko ranny.

Sofia, 10 czerwca. Księżę bułgarski wyjechał wczoraj do Wiednia...

Sofia 10 czerwca. Władze bułgarskie uwiaryliły pewnie indywiduum, należące do szczeplu czołwicznego...

Wniosek Tunherra został odrzucony wszystkimi głosami przeciw jednemu, wniosek sprawozdawcy przyjęto.

Kursa telegraficzne.

Na giełdzie wiedeńskiej

dnia 10 czerwca 1891 roku.

Table with telegraphic exchange rates for various locations (London, Srebro, etc.).

Odpowiedzialny Redaktor: Dr. Adam Asnyk.

Wydawca: Dr. Lestaw Boroński.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcji, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

Advertisement for MALTONEGO GLESSHUBER mineral water, including text and a small illustration.

NADESLANE.

Wyszły z pod prasy i są do nabycia tylko w Administracji „Nowej Reformy“

- Uwagi na czasie. I. Sprawa ruska... II. Uregulowanie waluty... III. Reprezentacje miast w Izbie poselskiej...

NADESLANE.

w Krakowie, Rynek 1. 30. Zlecenia z prowincji

Table with exchange rates for various locations and currencies (London, Amsterdam, etc.).

W. KRZYSZTOFOWICZ, Kraków, Rynek, linia A-B, L. 37,

poleca

Farby pokostowe w 4 odcieniach
prędko schnące,
nadające się do podłóg i innych sprzętów
domowych.

Lakier olejno-bursztynowy
do lakierowania podłóg,
w 6 odcieniach, w ciągu 8 godzin
schnący.

Masa do zapuszczania podłóg
własnego wyrobu,
w 4 odcieniach, pudełko na jeden obszerny
pokój wystarczające
kosztuje 80 centów.

Cement, Gips,
Papa na dachy
i wszelkie inne artykuły budowlane.

Ceny fabryczne.

723 83 0

Cenniki na żądanie gratis i franco.

Od 44 lat znane i cenione.

Jana Hoffa słodowo-pożywnie i u-
zdrawiające fabrykaty umiały sobie
znalesc wejście - z powodu swych uzdra-
wiających i wzmacniających siły własności, do
pałaców i chat.

Do pana Jana Hoffa jedynego wynalazcy po jego nazwisku zwanych Jana Hoffa słodowo-
złotego kryzła z asurą i 76 innych wysokiach odznaczeń, kawalera wysokich orderów i dostawcy nałownego prawie wszy-
stkich dworów europejskich, w Berlinie i Wiedniu, Stadt, Graben, Braunenstrasse, S.

Vallenstedt. Proszę uprzejmie o przysłanie mi za 25 zlr. słodowo-piwnego ekstraktu zdrowia i 2 funtów słodowej
czekolady dla Jej Wysokości księżnej Anhalt-Bernburg. Z uszanowaniem Hirsch, burgrabia. — Ludwigshust. (Zamówienie
telegraficzne.) Pośląc dla Jego Wysokości księcia Henryka Reusa XVIII. 12 flaszek ekstraktu słodowego za przesyłką poczo-
tową Vegli pod Genuą. Proszę natychmiast posłać pańskiego znakomitego słodowo-piwnego ekstraktu zdrowia do księżniczki
Solms-Braunfels. Za poprzednie bardzo dziękuję księżniczka Solms-Braunfels.

Jego Wysokość księżna Ottingen-Wallerstein pisał: „Obowiązkiem ludzkości jest uczynić dostępnym chorem tak
znakomity środek (Jana Hoffa ekstrakt słodowy).”

Do nabycia we wszystkich aptekach, drogueryach i większych renomowanych handlach.

Zamówienie niżej 2 zlr. nie wysyła się.

Składy w Krakowie: w aptekach: Konstantego Wiśniewskiego, F. Gralewskiego, P. Krokiewicza. W Redyka,
A. Siedleckiego, E. Stokmara: J. Wiśniewskiego; drogueria: w handlach korzennych: Jana Janigi, Edwarda Fuchsa, Stanisława Feintucha.

Jaszczurówka w Tatrach.

W celu podniesienia tej ciepłej jedyniej na obszarze ziem pol-
skich do rzędu urzędzonych zdrojowisk, zawieram długoletnią umowę
z p. B. Londyńskim, obywatelem miasta Warszawy, aby wspólnymi siłami
dążyć do szybkiego rozwoju zakładu, znanego dotychczas korzystnie tylko publi-
czności stałe przez lato w Zakopanem przebywającej.

W roku bieżącym ukończoną zostanie droga krajowa z Zakopanego do
samych kapieli, otworzony zakład dytetyczno-hygienny z procedera-
m wodoleczniczym, wybudowany trzeci basen kąpielowy, według wy-
magani wielu kąpielących się, kryty, i obok już znajdującego się mieszka-
ni opratrzonych w wszelkie potrzeby, otwartym zostanie obszerny „Hotel Warsza-
wski“, piętrowy o 20 pokojach. Restauracja w hotelu nad Olczyskiem
urządzona na stopie pierwszorzędną otwartą od 17 czerwca tak dla go-
ści stałych, jak i dla przygodnych, stała muzyka zakładowa, oświetlenie
drogi i samego zakładu, połączenie Jaszczurówki z Zakopanem przez regularnie
kursujący omnibus, umożliwi Szanownej Publiczności korzystanie z wyg'd
i rozrywek, które Zakład ofiaruje.

Prócz biletów pojedynczych i sezonowych do kąpieli w wspólnych basenach
zaprowadzono bilety abonamentowe po 24 sztuk, ważne dla okaziciela
po znizonych cenach.

Dyrekcję złączoną administracji objął mieszkający w mieście
p. Bolesław Londyński dla dogodzenia Szanownej Publiczności.

Adam Uznański,
właściciel Jaszczurówki.

1290 8 4
(Lwów Impressa)

Skład materiałów budowlanych i fa-
bryka wyrobów betonowych i płyt ce-
mentowych

Romana Silberbacha
w Krakowie

rog ul. Sławkowskiej i św. Tomasza. L. 10,

naprzeciw Grand Hotelu poleca
Portland cement opolski marki F. W. Grundmann,
szachokweciki, wilkowioki i podgórski marki Li-
bau, wapno hydrauliczne z Perlmoos i Kufstela,
gips murarski i rzeźbiarski, cegłę i glinę ognio-
trwałą, rury i posadzki steingutowe z fabryki
JO księcia Lichtensteina, lutek angielski, francu-
ski, płyty izolacyjne, rurociągi gazowe, oraz wszel-
kie materiały w zakresie budownictwa wchodzące.

Wykonuje również pokrycia da-
chowe łupkiem szlaskim, an-
gielskim i francuskim, da-
chówką złożoną i zwyczajną,
papą ogniotrwałą.

1890 8 26

Do sprzedania za 110.000 zlr.
dobra Hoła

w pow. Rawa Ruska, w pobliżu stacji
Kamionka-Lipnik, kolei Lwów-Belzec,
450 morgów powierzchni, w tem 140 m.
rolni, 90 m. łąk, reszta lasu, z domem
mieszkalnym, dużym, murowanym, z no-
wymi budynkami i młynem turbinowym,
dającym 4.000 zlr. dochodu Zgłoszenia
przyjmuje się tylko osobiste. Korespon-
dencya wykluczona.

PŁUŃKI BLANCARDA

NA JODZIE ŻELAZA NIEMIECZYM
APROBOWANE PRZEZ
Akademii medycyna
w Paryżu, adoptowane
przez Przewidywająco-
ści francuski, sank-
cjonowane przez radę
Medycyna z Petersburgu.

Posiadające równocześnie własności Jodu
i żelaza, pigułki te skutkują wyjątkowo, we
wszystkich rodzajach chorób, które wywo-
dzą z niedostatku siły, tężączki, roz-
kładu, anemii, humory, (nie) słabotki, prze-
ciw którym, zwykłe żelazo jest zupełnie
bezskutecznym; w Chlorozie (bladace),
w Leucorrhoe (białych upływach), w Ame-
norrhoe (zatrzymanie zupełne lub części-
we menstruacji), w Stenohich, w Syfilis
organicznej i innych. Ostatecznie podają one
lekarskom środki terapeutyczny, nadzw-
yczaj silny, do podżywiania organizmu i do
wzmocnienia konstytucji limfatycznych,
słabych lub osłabionych.

N.B. — Jod nieczystego lub zepsutego
żelaza, jest lekarstwem niebezpiecznym, roz-
draszającym. Jako dowód czystości i
autentyczności Przewidywająco-ści Pigułek
Blancarda, łądząc należy, naszą pieczęć na
srebrze i podpis nasz ni-
gniejszy położony u sp-
da zielonej etykiety.

Apłekarz w Paryżu, RUE BONAPARTE, 40
WYPRZEKAZAĆ SIE PALACZYSTW.

137 24 0

WŁ. GONET
w Korczyne ad Krosno

poleca swoje
Piłtina lniane, ręczne,
od najgrubszych do najcięższych,
(sztuka 35 mtr. dług. od 10—20 zlr. i wyżej),
na koszule, prześcieradła bez szwów itp., pod
względem trwałości i jakości prze-
wyższające fabryczne obrusy, ręczniki,
dywany, obruski do nosa (tuzin 8 zlr. 25 cent),
po cenach przystępnych.

Wysła nie liżąć kosztów opakowania z za-
dowoleniem Szan. Odbiorców. 110 23 0
Próbki franco.

„EXSICCATOR“

środek dla niszczenia grzybka drze-
wnego i osuszania wilgoci.

Broszurki bezpłatnie. 1408 3 10
Kantor: ul. Gertrudy, 20, I piętro.

Guwernantka

w starszym wieku, wyznania mojąsz-
1350 wago, znajdzie umieszczenie 8 0
w Biurze Świderskiego, Tarnów.

PRACOWNIA STOLARSKA
KAROLA OTTO

znajdująca się przy ul. Wielopole, L. 18,
została przeniesioną z dniem 1 czerwca b. r.
na ulicę Karmelicką, pod L. 17.

C. k. austriackie koleje państwowe.
WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY
ważny od 1 czerwca 1891 r.

Table with train routes and schedules between Kraków, Podgórze, and Tarnów. Includes times for morning, afternoon, and evening services.

Advertisement for Gieshueleber mineral water, featuring a logo and text describing its health benefits and availability in Kraków.

Advertisement for Franc. Derbohlaw soap, highlighting its quality and origin from Vienna.

Large advertisement for Carbolineum wood preservative, detailing its effectiveness against mold and decay.

Advertisement for a men's clothing store (Skład sukien męskich) in Kraków, showcasing various suits and fabrics.

Advertisement for Dr. Wiktor Borysiewicz, a medical professional with a long history in Kraków.

Advertisement for Dr. Erazm Krzyszkowski, specializing in children's medicine and surgery.

Advertisement for a notary public candidate, listing their qualifications and contact information.

Warning advertisement regarding a lost sum of money and a public notice from the administration.

Advertisement for Swiderski's office supplies and stationery, listing various goods and prices.

Advertisement for a rubber goods store (Płaszcz gumowe) offering men's and women's clothing.

Advertisement for a flour pasteurization plant (Rzepa pastwana) with detailed technical information.

Advertisement for a piano shop (Skład Fortepianów) owned by JANA MATTUS KORDECKIEGO.

Advertisement for a rubber goods store (Płaszcz gumowe) with a list of products and prices.

Advertisement for a carpenter's workshop (Zakład stolarski) specializing in furniture and woodwork.

Large advertisement for the magazine 'ŚWIATA', featuring its content, subscription rates, and editorial information.

Biurowi Nauczycielskie MARYI WYSOCKIEJ ul. Floryańska, 33, 1463 1 4

Dla rodziców wyznania mojżeszow. Kierownik doświadczony pedagog, zamieszkały w mniejszym miasteczku Galicji zachodniej...

Poszukuje się uzdolnionej nauczycielki do udzielania nauk języka polskiego, niemieckiego i rękawic robót kobiecych...

Agencja Podhajce według ksiąg kasowych miała dochodu brutto w roku 1888 898 złr. 18 cent.

Kamienica w śródmieściu, świeżo odrestaurowana, niosąca przeszło 5% dochodu, do sprzedania.

W Niepołomicach jest z wolnej ręki do sprzedania dom parterowy murywany, w bardzo dobrym stanie...

Do handlu E. Rozwadowski i Syna w Limanowy potrzebny jest praktykant. Bicykl w dobrym stanie, wysokości 50 cali...

Współpracownika do handlu bławatnego (fachowca), w większym mieście, poszukuje się pod korzystnymi warunkami.

Młody człowiek odbywszy dwuletni kurs w niższej szkole rolniczej, poszukuje miejsca przy gospodarstwie jako pomocnik.

Lwów, 21 stycznia 1888 r. Wielmożny G. Hofstätter w Budapeszcie. W załączeniu przesyłam należność dla wyrobienia Pańskiego rachunku.

Dr. Franciszek Smolka, Przewidy, 18 października 1887 r. Szanowny Panie Hofstätter! Niniejszym upraszam Pana uprzejmie i usilnie o łaskawe szybkie nadesłanie Pańskiego specjalnego lekarstwa...

Z szacunkiem Józef Holubarski w. r. Biały Kamień, 23 października 1890 r. Wielmożny G. Hofstätter w Budapeszcie. Posyłam przekasem pociętym należność rachunku Pańskiego z 25 listopada b. r.

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

Portland Cement, Gips murarski, Wapno kufstańskie, Rury kamionkowe, Posadzki cement i steingut, Rynny betonowe, Papy dachowe, Cegły szamotowe, Płecce kaflowe, w ogóle wszelkie materiały budowlane utrzymuje na składzie i sprzedaje bardzo tanio

Adolf Hochstim majster kamieniarski, skład materiałów budowlanych i fabryka wyrobów betonowych, Kraków, ulica Floryańska, 38. 1460 1 20

Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie poleca BIBLIOTEKĘ PISARZÓW POLSKICH wydaną przez Akademię Umiejętności w Krakowie. 1405 2 0

Zakład wodoleczniczy Dra KOŁĄCZKOWSKIEGO w Szczawnicy na Miedziusiu otwarty co roku od 20 maja do 30 września, został ponownie rozszerzony i gruntownie ulepszony...

Księgarnia K. Bartoszewicza (Kraków, Szewska, 15) poleca wydane swoim nakładem Perły humoru polskiego, dwa wielkie tomy. Cena 2 złr.

Dla ekonomów! Najnowsze patentowe wagi pomostowe, Najnowsze patentowe wagi bydła, Najnowsze patentowe wagi decymalne, Najnowsze patentowe wagi ściennie z podwójną tabelką.

Willa „Jadwinówka“ w Zakopanem kilkadziesiąt pokoi, urządzonych z całym komfortem, z wygodną pościelą i dobrą obsługą, poleca się Szan. P. T. Publiczności na sezon obecny.

Nadgrobniki z piaskowca, marmuru, granitu i syenitu, Płyty na kasy i stoły z marmurów krajowych i włoskich, w różnym kolorze, Posadzki marmurowe, Groby familijne, Figury kamiennie, z terrakoty i z gipsu dla kościołów, cmentarzy i salonów, Reperacje i odnowienie starych, uszkodzonych figur i wyrobów alabastrowych

Wielmożny G. Hofstätter w Budapeszcie. W załączeniu przesyłam należność dla wyrobienia Pańskiego rachunku Pańskiego z 25 listopada b. r.

Wielmożny G. Hofstätter w Budapeszcie. W załączeniu przesyłam należność dla wyrobienia Pańskiego rachunku Pańskiego z 25 listopada b. r.

Wielmożny G. Hofstätter w Budapeszcie. W załączeniu przesyłam należność dla wyrobienia Pańskiego rachunku Pańskiego z 25 listopada b. r.

Wielmożny G. Hofstätter w Budapeszcie. W załączeniu przesyłam należność dla wyrobienia Pańskiego rachunku Pańskiego z 25 listopada b. r.

Wielmożny G. Hofstätter w Budapeszcie. W załączeniu przesyłam należność dla wyrobienia Pańskiego rachunku Pańskiego z 25 listopada b. r.

C. k. kolejowa Dyrekcyja ruchu w Krakowie. Do L. 15.439|VIc. Rozpisanie dostawy. Rozdanie dostawy niżej wymienionych w ciągu pierwszego półrocza 1892 potrzebnych materiałów nastąpi w drodze rozprawy ofertowej...

W. STACHOWICZ krawiec cywilny i wojskowy Kraków, Rynek główny, L. 30, poleca bogato zaopatrzonej skład wszelkiego rodzaju 420 30 104 UNIFORMÓW jakoteż wszelkie artykuły dla c. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych.

END i HORN FABRYKA wyrobów ślusarskich i konstrukcyj żelaznych w Wiedniu, III., Apostelgasse, Nr. 26-32, dostarczają wyrobów wszelkiego rodzaju konstrukcyj żelaznych do budowli jak: konstrukcje więzienia dachów, świetlniki, schody, werandy, żelazno schody kręcone, poręcze, balkony, kraty dachowe, kraty do okien i drzwi...

!Ważne dla Panów Bicyklistów! Pierwsza Agencja Maszyn Rolniczych Franciszek Albin w Podgórzu ulica Rękawka, L. 159, obok kościoła, poleca na spłatę najdoskonalsza Bicykle „Rowera“, „Uniwersal Safety“, „Diamond Safety“, „King Safety“, „Ausschaltbares Rover Tandem“ itp.

Med. Dr. W. Kretowicz ordynuje jak dawniej w Karlsbadzie. Mieszka: 1168 5 5 „Stadt Warschau“ Kaiserstrasse. Dyrekcyja Spółki tkackiej w Łańcucie poleca P. T. Publiczności po cenach przystępnych Wyroby czysto lniane z krajowej szkoły tkacko-sukienniczej imienia „Franciszka Józefa“ w Łańcucie

Kilkanaście beczek win węgierskich przednich, naturalnych, od najlepszych producentów Tokajskich pochodzących, w cenie od 66 do 300 złr. za beczkę, do sprzedania. 1588 4 4

Realność w Krynicy blisko Zakładu kąpielowego, do sprzedania, lub wydzierżawienia, lub też pokoje pojedynczo do wynajęcia. Blizsza wiadomość: Kraków, ul. Szewska, 4. I p., pod lit. M. B. 1224 8 10